MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11a  REGIÃO MILITAR
 (Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

(10/06/2021) 69 – OTT 2020 - PROCESSO SELETIVO 2020/2021 PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT) - DECISÃO JUDICIAL
REFERENTE AO COMUNICADO N° 34 -OTT 2020, DE 08/01/2021

                 O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que a segurança pleiteada pelo
seguinte candidato foi denegada:

                   WILTON DE MENEZES ANDRADE JUNIOR  (OTT – ENGENHARIA QUÍMICA – BRASÍLIA/DF).

            Em consequência da atual  DECISÃO JUDICIAL (SENTENÇA),  TORNO SEM EFEITO o Comunicado n° 34-OTT 2020, de
08/01/2021, que suspendeu o Processo Seletivo para OTT 2020/2021 na especialidade Engenharia Química.

                  Do exposto, os candidatos da especialidade Engenharia Química aptos na etapa de Inspeção de Saúde (IS) realizarão o Exame
de Aptidão Física (EAF) no período de 21/06/2021 a 24/06/2021, com os demais candidatos do processo seletivo 2020/2021.

Brasília/DF, 10 de junho de 2021.

	EXÉRCITO BRASILEIRO